
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N2  13.09.09.O1.2021-DL 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, faz publicar 

o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13.09.09.O1.2021-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO IV DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES, LEI FEDERAL N° 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA, LEI ESTADUAL DO CEARÁ DE N9  

17.194, DE 27 DE MARÇO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE O PROCEDIMENTO EXCEPCIONAL DE 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA NO PERÍODO DE EMERGÊNCIA ESTADUAL EM SAÚDE, E DECRETO MUNICIPAL 

N° 4.835/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021; 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE VISANDO A VACINAÇÃO CONTRA O COVID-19 NO 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM-CE; 

FAVORECIDO(A): CENTRIX SOLUÇÕES GRÁFICAS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - CPF/CNPJ: 

05.996.732/0001-05; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.495,00 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 13 01 10 305 1306 2.062 3.3.90.30.16 1214000000 

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS 

DINELLY, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 14 de Setembro de 2021. 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


